
48  diário oficial Nº 34.590 Sexta-feira, 21 DE MAIO DE 2021

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 03/2021 - Pc/Pa
a aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo, delegada de Polícia civil, 
Chefe de Gabinete do Delegado Geral, resolve ratificar o Termo de Dis-
pensa de licitação nº 03/2021 – Pc/Pa, para rEcoNSTrUÇÃo da caiXa 
d’áGUa da dElEGacia dE Policia da cidadE dE MaraBá.
Valor: r$ 86.015,45 (oitenta e seis mil e quinze reais e quarenta e cinco 
centavos).
Belém-Pa, 06 de Maio de 2021.
aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
delegada de Polícia civil
chefe de Gabinete do delegado Geral.

Protocolo: 658258

.

.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 002/2021– Pc/Pa
ParTES: o ESTado do Pará, pessoa jurídica de direito público inter-
no, por intermédio da PolÍcia ciVil do ESTado do Pará, inscrito no 
cNPJ/Mf sob o nº 00.368.105/0001-06, e a EMPrESa cTT cENTro dE 
TrEiNaMENTo TáTico lTda, pessoa física, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 
04.349.636/0001-02.
do oBJETo: contratação de empresa para aperfeiçoamento de servidores 
públicos, com a oferta de curso de formação de instrutor de armamentos 
e Tiro.
da fUNdaMENTaÇÃo lEGal E JUSTificaTiVa dE iNEXiGiBilidadE dE 
liciTaÇÃo: a presente contratação fundamenta-se no art. 25, caput da 
lei nº 8.666/93 e suas alterações, considerando o valor para contratação.
Valor ESTiMado: r$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
rEcUrSoS orÇaMENTárioS:
Unidade orçamentária: 40101 – Polícia civil do Estado do Pará
Programa: 1502 – Segurança Pública;
atividade: 8832 – capacitação dos agentes de Segurança Pública;
Natureza da despesa: 339039 – outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica;
Programa de Trabalho: 06.303.1502.8832
Plano interno: 1050008832c ação 220210 – Participação em curso
fonte de recursos: 0101 – recursos ordinários
ordENador rESPoNSáVEl: aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGa-
lo, chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
foro: Belém – Estado do Pará.
daTa: 12/05/2021.
aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral Pc/Pa

Protocolo: 658110

.

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
a chefe de Gabinete do delegado Geral da Polícia civil do Estado do Pará.
Resolve ratificar o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021 para 
contratação da EMPrESa cTT cENTro dE TrEiNaMENTo TáTico lTda. 
Valor: r$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Belém/Pa, 12 de maio de 2021.
aNa MicHEllE GoNÇalVES SoarES ZaGalo
chefe de Gabinete do delegado Geral Pc/Pa

Protocolo: 658111

.

.

oUtras MatÉrias
.

LaUdo de aVaLiaÇÃo de BeNs MÓVeis

ÓrGÃo: PolÍcia ciVil do ESTado do Pará

ParEcEr
a comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PorTaria Nº 145/2020 realizou visita às instalações da UNi-
DADE DE PATRIMÔNIO para identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados no processo nº 

2021/8745 constatando, após avaliação, o estado atual em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº dE 
ordEM Nº do rP dEScriÇÃo do BEM SiTUaÇÃo do BEM rEcoMENdaÇÃo

1 31707 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

2 31708 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

3 31709 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

4 31710 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

5 32299 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

6 32300 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

7 32307 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

8 32308 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

9 32309 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

10 32310 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

11 32442 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

12 32443 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

13 32457 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

14 32458 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

15 32459 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

16 32460 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

17 32461 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

18 32493 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

19 32494 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

20 32517 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

21 32579 MESa dE Mdf, ´´l``, rEV. MEl., EST. MET., iNSErVÍVEl doaÇÃo

22 32580 MESa dE Mdf, ´´l``, rEV. MEl., EST. MET., iNSErVÍVEl doaÇÃo

23 32581 MESa dE Mdf, ´´l``, rEV. MEl., EST. MET., iNSErVÍVEl doaÇÃo

24 32582 MESa dE Mdf, ´´l``, rEV. MEl., EST. MET., iNSErVÍVEl doaÇÃo

25 32583 MESa dE Mdf, ´´l``, rEV. MEl., EST. MET., iNSErVÍVEl doaÇÃo

26 32584 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

27 32594 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

28 32606 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

29 32607 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

30 32642 MESa dE Mdf, ´´l``, rEV. MEl., EST. MET., iNSErVÍVEl doaÇÃo

31 32676 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

32 32682 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

33 32683 GaVETEiro EM MadEira, VolaNTE, 3 GaVETaS iNSErVÍVEl doaÇÃo

34 33347 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

35 33353 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

36 33354 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

37 33355 cadEira EST. TEcido, Gir., c/Braco, a. rEG., iNSErVÍVEl doaÇÃo

38 35505 arMario dE Mdf, 2 PorTaS, 4 PraT., alTo, r. iNSErVÍVEl doaÇÃo

39 35521 arMario dE Mdf, 2 PorTaS, 4 PraT., alTo, r. iNSErVÍVEl doaÇÃo

40 35549 arMario dE Mdf, 2 PorTaS, 4 PraT., alTo, r. iNSErVÍVEl doaÇÃo

41 35555 arMario dE Mdf, 2 PorTaS, 4 PraT., alTo, r. iNSErVÍVEl doaÇÃo


